Договор № 3
купли-продажи муниципального имущества

Республика Карелия

 Олонецкий национальный муниципальный район

 п. Ильинский                                                                                                                                    «     » ноября 2015 г.
Администрация Ильинского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы администрации Ильинского сельского поселения Степанова Геннадия Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Халимпиев Евгений Викторович, паспорт 8605 872814, выдан 22.11.2007г. отделом УФМС России по Республике Карелия в г. Петрозаводске, зарегистрированный по адресу Республика Карелия, Олонецкий р-н, пос. Ильинский, ул. Набережная, д.3 именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны (именуемые также «Стороны»), руководствуясь Федеральным законом от «21» декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о продаже государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от «12» августа 2002 г. № 585, положениями сообщения о проведении отрытого аукциона по продаже муниципального имущества, на основании Протокола №1/И итогов аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества от «23» октября 2015 года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Договора

1.1. Продавец в соответствии со статьями 2 и 3 настоящего Договора продает, а Покупатель покупает следующее имущество: Автопогрузчик ТО18-Б, марка Погрузчик фронтальный ТО-18Б, год выпуска 1999, модель, № двигателя - отсутствует, коробка передач - номер отсутствует, основной ведущий мост – номер отсутствует, мощность, кВт/л.с. 95,5(130), конструкционная масса, кг – 11230, максимальная конструктивная скорость, км/час – 37,5, габаритные размеры, мм – 7300*2500*3450, заводской номер машины (рамы) 3644, вид движения колесный, цвет желтый, ПТС № ВА 064882 выдано государственной инспекцией гостехнадзора Медвежьегорского района 28.12.1999г. Состояние объекта не удовлетворительное, отсутствуют фонари / фары. Износ резины 80%. Следы коррозии по кузову. Двигатель разморожен. Установка в трещинах, массовые следы сварки, находится в не рабочем состоянии. Обременения отсутствуют.

1.2. До подписания настоящего Договора отчуждаемое имущество осмотрено Покупателем лично, в связи с чем, он не имеет претензий к Продавцу по поводу технического состояния и качества транспортного средства. Покупателю и Продавцу неизвестно о скрытых недостатках продаваемого имущества, в связи с чем, Продавец не дает гарантии на продаваемое имущество.

Продавец удостоверяет, что отчуждаемое имущество никому не продано, не заложено, под арестом не состоит, судебных споров о нем не имеется, на него нет прав третьего лица.

1.3. Стороны по настоящему Договору обязуются:

Покупатель:

- нести имущественную ответственность в размере суммы задатка за неуплату продажной цены имущества в установленные сроки;

- произвести оплату приобретаемого имущества по цене и в порядке, установленном в статье 2 настоящего Договора;

- в срок не более трех рабочих дней после поступления платежа на счет Продавца принять имущество по акту приема - передачи;

- после подписания акта приема - передачи взять на себя ответственность за сохранность имущества.
Продавец:

- в срок не более трех рабочих дней утвердить полученный акт приема-передачи имущества, представленный Покупателем;

- выдать Покупателю уведомление (для представления по требованию) об исполнении им обязательств по уплате продажной цены имущества по настоящему Договору;

- обеспечить Покупателя документами, необходимыми для регистрации права собственности.
Статья 2. Цена продажи имущества и порядок расчетов

2.1. Продажная цена имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора по результатам аукциона, проведенного «23» октября 2015 года, составляет 21 980,00 рублей (двадцать одна тысяча девятьсот восемьдесят рублей 00 копеек) с учетом НДС.

Сумма задатка в размере 2198,00 руб., внесенная Покупателем на счет Продавца, засчитывается в сумму продажной цены имущества на момент заключения настоящего Договора.

2.2. Покупатель обязан уплатить указанную в п.2.1. настоящего Договора сумму (за вычетом задатка) в российских рублях в безналичном порядке путем единовременного перечисления на р/с № 40101810600000010006 в Отделение-НБ Республики Карелия г.Петрозаводск БИК 048602001 ОКТМО 86630415 л/сч. 04063010090 (Получатель: Администрация Ильинского сельского поселения), ИНН 1014009982 КПП 101401001, которая должна поступить на указанный счет не позднее _____________2015 г. (не позднее 10 (десяти) дней со дня подписания договора купли-продажи)
В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, наименование приобретаемого имущества, способе приватизации, и заключения настоящего Договора.

2.3. Моментом надлежащего исполнения обязательств Покупателя по уплате продажной цены имущества (п.2.1) является дата поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца в сумме и срок, указанные в настоящей статье Договора.

Статья 3. Переход права собственности

 3.1. Имущество считается переданным Покупателю по настоящему Договору после утверждения Продавцом акта приема - передачи имущества, подписанного Покупателем. Акт приема - передачи имущества утверждается Продавцом после внесения всей суммы платежа приобретаемого Покупателем имущества. Право собственности на имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном действующим законодательством РФ порядке.

3.2. Переход права собственности на имущество к Покупателю оформляется после полной уплаты Покупателем продажной цены имущества в соответствии с условиями статей 2 и 5 настоящего Договора.

3.3. Полная уплата Покупателем продажной цены имущества (п.2.1) подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении средств в полном объеме.

3.4. Обязанность по регистрации прав собственности на имущество и расходы по регистрации возлагаются на Покупателя. Оформление права собственности на приобретенное имущество осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации не позднее чем через тридцать дней после полной оплаты имущества.

 Статья 4. Ответственность Сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. За нарушение сроков перечисления денежных средств в счет оплаты имущества в порядке, предусмотренном статьей 2 настоящего Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени за каждый день просрочки в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату заключения Договора.

Допустимая просрочка оплаты имущества в сумме и сроки, указанные в статье 2 настоящего Договора, не может составлять более пяти дней (далее – «допустимая просрочка»). Просрочка свыше 5 дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества, установленных статьей 2 настоящего Договора.

Продавец в течение 3 (трех) дней с момента истечения допустимой просрочки имеет право направить Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. Задаток Покупателю не возвращается, имущество остается в собственности Ильинского сельского поселения. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора в данном случае не требуется.

Расторжение договора не освобождает Покупателя от уплаты пени (п. 4.2.).

4.3. За несоблюдение сроков, обозначенных в настоящем Договоре по отношению к обязательствам Продавца, последний уплачивает Покупателю штраф в размере 10 (десяти) минимальных размеров оплаты труда, установленных на дату заключения Договора.

Статья 5. Заключительные положения

5.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. В указанный срок не включаются выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке публично объявлены нерабочими днями.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

- в предусмотренных настоящим Договором случаях;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры, возникающие между сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в Арбитражном суде Республики Карелия.

         5.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах: один экземпляр для Покупателя, один - для Продавца.

Статья 6. Приложения

Приложение № 1 - Акт приема-передачи автотранспортного средства;

Статья 6. Реквизиты Сторон
	«Продавец»:

Администрация Ильинского сельского поселения

ИНН 1014009982, КПП 101401001

Адрес (почтовый и юридический):

186004, Республика Карелия, Олонецкий национальный муниципальный район, п. Ильинский, ул. Леселидзе, д. 46

Тел./факс. (81436) 23378

E-mail: ilinskaya_adm@mail.ru
	«Покупатель»:
Халимпиев Евгений Викторович, паспорт 8605 872814, выдан 22.11.2007г. отделом УФМС России по Республике Карелия в г. Петрозаводске, зарегистрированный по адресу Республика Карелия, Олонецкий р-н, пос. Ильинский, ул. Набережная, д.3
Тел.: 89535357737

	л/с 04063010090

р/с № 40101810600000010006 в Отделение-НБ Республики Карелия г.Петрозаводск

 БИК 048602001

ОКТМО 86630415

КБК 01211402053100000410

 (Получатель: Администрация Ильинского сельского поселения), ИНН 1014009982 КПП 101401001
	Счет 40817810055031774467 отделение № 8628 Сбербанка России г. Петрозаводск

	Глава Администрации Ильинского сельского поселения

____________________ Г.М. Степанов

М.П.

	Халимпиев Евгений Викторович
__________________

Приложение № 1

                                                                                 к договору №3 купли-продажи

                                                                                муниципального имущества от    .11.2015 г.

А К Т
приема-передачи

автотранспортного средства
 «    » ноября 2015 г.
Республика Карелия

 Олонецкий национальный муниципальный район

 п. Ильинский
Мы, нижеподписавшиеся, Халимпиев Евгений Викторович, паспорт 8605 872814, выдан 22.11.2007г. отделом УФМС России по Республике Карелия в г. Петрозаводске, зарегистрированный по адресу Республика Карелия, Олонецкий р-н, пос. Ильинский, ул. Набережная, д.3, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и Администрация Ильинского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы администрации Ильинского сельского поселения Степанова Геннадия Михайловича, действующего на основании Устава, подписали настоящий акт о том, что:

В соответствии с условиями договора купли-продажи муниципального имущества № 3 от «   » ноября 2015 г. Продавец передал, а Покупатель принял следующее имущество:

Автопогрузчик ТО18-Б, марка Погрузчик фронтальный ТО-18Б, год выпуска 1999, модель, № двигателя - отсутствует, коробка передач - номер отсутствует, основной ведущий мост – номер отсутствует, мощность, кВт/л.с. 95,5(130), конструкционная масса, кг – 11230, максимальная конструктивная скорость, км/час – 37,5, габаритные размеры, мм – 7300*2500*3450, заводской номер машины (рамы) 3644, вид движения колесный, цвет желтый, ПТС № ВА 064882 выдано государственной инспекцией гостехнадзора Медвежьегорского района 28.12.1999г. Состояние объекта не удовлетворительное, отсутствуют фонари / фары. Износ резины 80%. Следы коррозии по кузову. Двигатель разморожен. Установка в трещинах, массовые следы сварки, находится в не рабочем состоянии. Обременения отсутствуют.
Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах и является неотъемлемой частью договора

№3 от «    » ноября 2015 г. купли-продажи муниципального имущества.

	Продавец:
Глава Администрации Ильинского сельского поселения

____________________ Г.М. Степанов

М.П.

	Покупатель:

Халимпиев Евгений Викторович
_____________________

4